
 

 

PŘIHLÁŠKA 
 

Německý jazyk – konverzace                                                           
 (podzim 2014) 

 

 

Vážení přátelé, 

       nad rámec základního programu U3V Vám nabízíme kurz: 

 

Konverzace v německém jazyce 
 

 

Počet účastníků: maximálně 14 osob 

Lektor:   Mgr. Tomáš Svoboda 

Termíny:         22. 10. 2014 – 25. 2. 2015 vždy ve středu 15:00 – 16:30 hod. 

  (kurz poběží od 22.10. do 10.12.2014 a následně od 7.1. do 25.2.2015) 

Místo konání:       budova bývalé Lékařské fakulty, Komenského nám. 2, místnost č. 401 

Cena:  70,- Kč / lekce 

Platba:  1.120,- Kč (říjen 2014 – únor 2015) 

 
Kurz německé konverzace nabídne účastníkům možnost se v němčině vyjádřit k tématům, která je zajímají. 

Veškerá komunikace probíhá výhradně v němčině, předpokladem je tedy pokročilejší znalost jazyka. Cílem 

je nastolit přívětivou atmosféru, aby se posluchači bez zbytečných ostychů „rozmluvili“ a vyjádřili svou 

zkušenost, případně svůj názor na dané téma. Konkrétní konverzační okruhy budou stanoveny po dohodě 

s účastníky, chybět však nebudou témata z reálií německy mluvících zemí (historie, umění, literatura, 

významné osobnosti) a česko-německých (nejen kulturních) vztahů. Kurz je sice koncipován jako 

konverzační s důrazem na rozvoj aktivního mluveného projevu, avšak stranou nezůstanou ani problematické 

gramatické jevy, které činí českým mluvčím potíže. Větší pozornost věnujeme i porozumění mluvenému 

slovu. Posluchači si rozšíří svou slovní zásobu a při komunikaci v němčině si budou mnohem jistější. 

Kurz je určen všem, kteří mají rádi němčinu a chtějí si německy popovídat o zajímavých věcech. 

 

Zájemci se mohou přihlásit osobně v kanceláři Univerzity třetího věku MU (Komenského nám. 2, 

2. patro, dveře č. 263), případně telefonicky nebo e-mailem (kontakty uvedeny v hlavičce nabídky). 

Kurzovné je nutno uhradit v hotovosti minimálně týden před zahájením kurzu.  
 

 

Ing. Bc. Barbora Hašková v. r.                                                             Mgr. Tomáš Svoboda, v. r.                                                              

Manažer pro koordinaci CŽV                                                                           garant kurzu 

http://www.u3v.muni.cz/
mailto:u3v@rect.muni.cz

